
UCHWAŁA NR VIII.56.2019
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie uchwalenia Lokalnego programu pomocy społecznej dla osób, które ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z 

systemów proekologicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2019 r. poz. 506.), oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. 
poz.1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Lokalny program pomocy społecznej dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze 
lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
proekologicznych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII.56.2019

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 23 maja 2019 r.

Lokalny program pomocy społecznej dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z 
trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwala się lokalny program pomocy społecznej dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze 
lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
proekologicznych wymienionych w § 4 ust. 1.Celem Programu jest wsparcie grupy odbiorców energii cieplnej, 
ponoszących zwiększone koszty grzewcze wynikające z trwałej zmiany systemu ogrzewania.

§ 2. Realizację Programu ustala się do końca 2026 roku.

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) LC- należy przez to rozumieć liczbę członków gospodarstwa domowego uprawnionego do skorzystania 
z pomocy;

2) lokalu – należy przez to rozumieć lokal mieszkalny określony w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 150), a także część mieszkalną domu jednorodzinnego;

3) LW - należy przez to rozumieć liczbę wszystkich osób zamieszkujących w lokalu;

4) M - rozumie się przez to liczbę miesięcy w roku kalendarzowym objętym pomocą, przypadających na okres po 
dokonaniu zmiany systemu ogrzewania;

5) pomocy (P) – należy przez to rozumieć zasiłek celowy, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.o 
pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie zwiększonych kosztów grzewczych, przyznany na rok 
kalendarzowy;

6) podstawie pomocy (PP) - należy przez to rozumieć podstawę do wyliczenia kwoty zasiłku celowego, o którym 
mowa w pkt 5;

7) powierzchni faktycznej (PF) – należy przez to rozumieć powierzchnię użytkową lokalu, określoną zgodnie 
zart. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy o której mowa w pkt 2;

8) powierzchni normatywnej – należy przez to rozumieć powierzchnię lokalu, która w przeliczeniu na liczbę 
osób zamieszkujących w lokalu nie może przekraczać:

a) 35 m2 – dla 1 osoby,

b) 40 m2 – dla 2 osób,

c) 45 m2 – dla 3 osób,

d) 55 m2 – dla 4 osób,

e) 65 m2 – dla 5 osób,

f) 70 m2 – dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby osób dla każdej 
kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m2;

9) Programie – należy przez to rozumieć lokalny program pomocy społecznej określony niniejszą uchwałą;

10) Projekcie – należy przez to rozumieć projekt „Ograniczenie niskiej emisji i zwiększenie efektywności 
energetycznej poprzez wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków w Mieście i Gminie Pilawa”

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 1



11) trwałej zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć zmianę systemu ogrzewaniaw wyniku 
uczestnictwa w Projekcielub zweryfikowaną pod kątem spełnienia przesłanki, o której mowa w § 4 ust. 1, w 
trybie określonym w § 12

12) wartości X- należy przez to rozumieć określoną w sposób zryczałtowany w skali roku kalendarzowego, 
kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy kosztami ogrzewania 1 m2 powierzchni lokalu paliwem stałym, 
a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemów proekologicznych, wg cen w danym okresie 
rozliczeniowym;

13) Referacie  – należy przez to rozumieć Referat Inwestycji, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie

Rozdział 2.
Przesłanki do uzyskania pomocy

§ 4. 1. Pomoc w ramach Programu może dotyczyć tylko lokalu, w którym nie wcześniej niż dnia 1 czerwca 
2019 roku  przeprowadzono trwałą zmianę systemu ogrzewania, przez niskowydajny i nieekologiczny kocioł na 
paliwo stałe (węgiel, biomasę), na wysokosprawne, ekologiczne i nowoczesne źródło ciepła centralnego 
ogrzewania – kocioł gazowy,kocioł olejowy lub kocioł na paliwa stałe (pelet,węgiel, biomasa) klasy 5 wg normy 
PB-EN 303-5:2012.

2. Pomoc w ramach Programu może być przyznana osobom:

1) które są zobowiązane do regulowania opłat na rzecz dostawcy energii cieplnej służącej ogrzaniu lokalu, o 
którym mowa w ust. 1, na podstawie: umowy z dostawcą, umowy bądź porozumienia z właścicielem lokalu lub 
na podstawie innego tytułu zobowiązane są do regulowania opłat związanych z ogrzaniem lokalu, w tym 
rachunków za gaz, olej opałowy lub zakup paliwa stałego (biomasa, pelet),

2) które faktycznie zamieszkują w lokalu, o którym mowa w ust. 1 i zamieszkiwały w nim także przed 
przeprowadzeniem trwałej zmiany systemu ogrzewania,

3) których dochód nie przekracza odpowiednio: w przypadku osoby samotnie gospodarującej 300 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w 
przypadku rodziny 300% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 powołanej ustawy.

3. Przesłanki wymienione w ust. 1 i 2 muszą być spełnione łącznie.

Rozdział 3.
Zasady obliczania wysokości podstawy pomocy

§ 5. 1. Wysokość podstawypomocy (PP) przyznawanej na rok kalendarzowy ustala się jako iloczyn 
powierzchni faktycznej (PF) oraz wartości X odpowiadającej zastosowanemu systemowi ogrzewania i oblicza się 
według wzoru: PP= PF x X, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Jeżeli faktyczna powierzchnia lokalu jest większa od normatywnej, uwzględnia się powierzchnię 
normatywną lokalu.

Rozdział 4.
Zasady ustalania wysokościpomocy w przypadku gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno 

gospodarstwo domowe

§ 6. 1. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, a tylko jedno 
gospodarstwo jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się tylko gospodarstwu uprawnionemu 
do otrzymania pomocy.

2. Powierzchnię faktyczną dla gospodarstwa domowego ustala się według wzoru: (PF/LW) x LC.

3. Jeżeli faktyczna powierzchnia lokalu jest większa od normatywnej, uwzględnia się powierzchnię 
normatywną lokalu.

§ 7. 1. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe i kilkaz nich jest 
uprawnionych do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się odrębnie dla każdego gospodarstwa domowego.

2. Powierzchnię faktyczną zajmowaną przez każde z uprawnionych gospodarstw ustala się odrębnie dla 
każdego gospodarstwa według algorytmu, określonego w § 6 ust. 2 i ust. 3.

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Zasady ustalania wysokości pomocy z uwzględnieniem liczby miesięcy objętych trwałą zmianą systemu 

ogrzewania

§ 8. W przypadku, kiedy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w roku kalendarzowym objętympomocą, 
wysokośćpodstawypomocy (PP) jest ustalana proporcjonalnie do liczby miesięcy (M) przypadających na okres po 
dokonaniu zmiany systemu ogrzewania i jest obliczana według wzoru: PP= PF x X/12 x M, z zastrzeżeniem § 5ust. 
2

Rozdział 6.
Zasady ustalania wysokości pomocy z uwzględnieniem dochodu gospodarstwa domowego

§ 9. Ustalenie wysokości pomocy z uwzględnieniem dochodu gospodarstwa domowego:

1. Gospodarstwo domoweosoby samotnie gospodarującej

Wysokość dochodu osoby Wysokość pomocy P 
Do 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej

PPx100%

Pomiędzy 101% a 200% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej

PPx75%

Pomiędzy 201% a 300% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej

PPx50%

2. Gospodarstwo wieloosobowe

Wysokość dochodu rodziny Wysokość pomocy P 
Do 100% kryterium dochodowego rodziny PPx100%
Pomiędzy 101 % do  200% kryterium dochodowego 
rodziny

PPx75%

Pomiędzy 201% a 300% kryterium dochodowego 
rodziny

PPx50%

Rozdział 7.
Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy

§ 10. 1. Wnioseko udzielenie pomocy na dany rok kalendarzowy należy składaćwraz z wymaganą 
dokumentacją w roku kalendarzowym, w którym ma zostać przyznana pomoc.

2. Wniosek wraz z załącznikami składa się w siedzibie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pilawie.

3. Do wniosku załącza się:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zajmowanego lokalu, a w przypadku braku tytułu prawnego do 
zajmowanego lokalu, dokument potwierdzający uprawnienie do otrzymania lokalu socjalnego;

2) dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej lokalu, a w przypadku domów jednorodzinnych
w razie braku takiego dokumentu – oświadczenie wnioskodawcy o wielkości powierzchni użytkowej;

3) umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do regulowania opłat 
związanych z ogrzewaniem lokalu, za wyjątkiem zmiany systemu ogrzewania na ogrzewanie olejowe 
lubnapaliwa stałe (pelet, biomasa);

4) w przypadku osób, które otrzymały pomoc na podstawie niniejszej uchwały lub wcześniej obowiązujących 
przepisów - oświadczenie, bądź dokumenty potwierdzające poniesienie całości należności wynikających
z zobowiązania, o którym mowa w pkt 3, za rok na który pomoc ta została wówczas przyznana, za wyjątkiem 
zmiany systemu ogrzewania na ogrzewanie olejowelubna paliwa stałe (pelet, biomasa);

5) w przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza Projektem, dokument, o którym mowa w § 12 
ust. 4 pkt 1 Programu;

6) dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
potwierdzające wysokość dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3 – 13 powołanej ustawy.

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 3



§ 11. W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymał uprzednio pomoc w ramach Programu i składa wniosek 
o pomoc na kolejny rok, nie stosuje się § 10 ust. 3 pkt 1, 2, 3 oraz 5, pod warunkiem, że wnioskodawca złoży 
oświadczenie, iż informacje wynikające z uprzednio złożonych dokumentów oraz stany faktyczne lub prawne, 
których te dokumenty dotyczą, nie uległy zmianie. Nie dotyczy to informacji oraz stanów faktycznych lub 
prawnych zawartych w dokumentach, których termin ważności upłynął zgodnie z przepisami regulującymi ich 
wydawanie.

§ 12. 1. Wydanie decyzji w sprawie udzielenia pomocywymagaweryfikacji przez Referat spełnienia przesłanki, 
o której mowa w § 4 ust. 1. W wyniku weryfikacji Referat wydaje odpowiednie potwierdzenie, bądź odmawia jego 
wydania.

2. W celu uzyskania potwierdzenia, o którym mowa w ust.1, ubiegający się o pomoc jest zobowiązany do 
złożenia w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie, dokumentacji wskazującej na 
dokonanie trwałej zmiany systemu ogrzewania, z zastrzeżeniem ust.3.

3. W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania w ramach Projektu,Referat dokonuje 
potwierdzenia na podstawie istniejącej w Referacie dokumentacji.

4. W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza Projektem, Referat dokonuje 
potwierdzenia na podstawie:

1) dokumentu wskazującego na trwałą zmianę systemu ogrzewania wystawionego i podpisanego odpowiednio 
przez: przedsiębiorcę realizującego zmianę systemu ogrzewania, kominiarza lub administratora, bądź zarządcę 
lokalu, zawierającego określenie:

a) datydokonania zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów, o których mowa w § 4 ust. 1 Programu;

b) liczby zlikwidowanych pieców węglowych lub kotłowni węglowych;

c) rodzaju zainstalowanego nowego źródła ogrzewania;

d) lokalizacji dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania;

2) kontroli przeprowadzonej przez Referat w lokalu zamieszkiwanym przez ubiegającego się o pomoc, 
stwierdzającej brak czynnych pieców i kotłowni węglowych.

5. Przez dokument, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 rozumie się: fakturę VAT, rachunek, protokół odbioru lub 
zaświadczenie lub inny dokument zawierający dane wymienione w ust. 4 pkt 1 lit. a-d.

§ 13. 1. W ramach postępowania o przyznanie pomocy nie przeprowadza się rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Sytuację osoby lub rodziny ustala się na podstawie wniosku i dokumentów, o których mowa w § 10 ust. 3 
Programu.

§ 14. 1. Decyzja administracyjna w sprawie udzielenia pomocy, określawysokość pomocy i sposób jej 
realizacji.

2. Pomoc jest realizowana jednorazowo, poprzez przelew na rachunek bankowy podmiotu, na rzecz którego 
osoba objęta pomocą ma obowiązek wnieść opłatę z tytułu ogrzewania lokalu, za wyjątkiem pomocy związanej ze 
zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie oparte na oleju opałowym lub paliwach stałych (pelet, biomasa),która 
jest realizowana jednorazowo w sposób uzgodniony z osobą objętą pomocą.

3. Pomoc realizowana jest jednorazowo w miesiącu kalendarzowym następującym po miesiącu wydania 
decyzji administracyjnej.

§ 15. 1. W przypadku ustalenia przez uprawniony organ, że osoba objęta pomocą, nadal ogrzewa lokal 
z wykorzystaniem paliw stałych w kotłach niższej klasy niż wskazane w § 4 ust. 1, pomoc podlega zwrotowi na 
zasadach określonych w art. 104 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Miasto i Gmina Pilawa zamierza aplikować o środki unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Mazowieckiego 2014-2020, Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza,
Poddziałanie 4.3.1 – Ograniczanie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej – Typ projektu –
Ograniczenie ,,niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych na realizację projektu pn. „Ograniczenie niskiej
emisji i zwiększenie efektywności energetycznej poprzez wymianę źródeł ciepła i termomodernizację
budynków w Mieście i Gminie Pilawa” .

Celem niniejszego programu jest wsparcie odbiorców energii cieplnej, którzy ponoszą zwiększone koszty
grzewcze wynikające z trwałej zmiany systemu ogrzewania.

Ponadto zgodnie z regulaminem naboru, przyjęcie do realizacji programu osłonowego pozwoli Gminie na
uzyskanie dodatkowych punktów za jego przyjęcie.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione

Id: 7CDC8918-7520-40DA-9DA3-3FE5F38F241A. Podpisany Strona 1




